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BÁO CÁO 

Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và tiêu cực 

 tháng 10 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2025 
  

 Thực hiện Công văn số 52-CV/ĐU ngày 28/7/2025 của Đảng ủy phường 

Đông Hải về việc thực hiện chế độ thông tin báo cáo về công tác Nội chính, 

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp; Ủy ban nhân 

dân phường Đông Hải báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí và tiêu cực tháng 10 như sau: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

 Ủy ban nhân dân phường đã nghiêm túc triển khai các văn bản chỉ đạo 

của Trung ương, Thành ủy, các ban, ngành thành phố về công tác phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

 Ban hành kế hoạch cụ thể, phân công trách nhiệm cho từng bộ phận, cán 

bộ, công chức. 

 Lãnh đạo, chỉ đạo gắn công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và 

tiêu cực với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng, xây 

dựng chính quyền trong sạch, vững mạnh. 

 2. Kết quả nổi bật về công tác nội chính 

 Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được thực hiện 

nghiêm túc, đúng trình tự pháp luật. Tăng cường phối hợp với Mặt trận Tổ quốc 

và các đoàn thể chính trị - xã hội trong công tác giám sát, phản biện. Không để 

xảy ra tình trạng khiếu kiện đông người, vượt cấp.  

3. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và tiêu cực 

 3.1. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa 

 Công khai, minh bạch trong quản lý, sử dụng ngân sách; công tác đầu tư 

xây dựng cơ bản, quản lý đất đai, trật tự xây dựng.  

Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của 

cán bộ, công chức. 

 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, 

lãng phí và tiêu cực qua các hội nghị, họp tổ dân phố, hệ thống loa truyền thanh. 

 Thực hiện luân chuyển, bố trí cán bộ hợp lý, tránh để xảy ra tiêu cực. 

 3.2. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo  

Tổ chức kiểm tra công vụ định kỳ và đột xuất tại các bộ phận chuyên 

môn, kịp thời chấn chỉnh sai phạm. 



 

 Tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân theo đúng 

thẩm quyền, không để tồn đọng. 

 Trong tháng 10, Ủy ban nhân dân phường không có đơn thư khiếu nại, tố 

cáo liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thuộc phạm vi 

quản lý. 

 3.3. Kết quả chủ yếu về phát hiện, xử lý vụ việc 

 Số vụ án, vụ việc tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: Trong kỳ báo báo, 

không phát hiện vụ việc tham nhũng, tiêu cực tại phường.  

Tiến độ, kết quả xử lý: Không có vụ việc thuộc diện Ban Chỉ đạo Trung 

ương hoặc Thành ủy theo dõi, chỉ đạo. 

*Khó khăn, vướng mắc: Nhận thức của một số ít cán bộ, công dân về 

phòng, chống tham nhũng, lãng phí và tiêu cực còn chưa đầy đủ; công tác giám 

sát cộng đồng có lúc còn hạn chế. 

 4. Đánh giá chung 

 *Ưu điểm: Ủy ban nhân dân phường đã thực hiện tốt công tác phòng 

ngừa, nâng cao ý thức trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức; tình hình 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực không xảy ra trên địa bàn. 

 *Hạn chế: Công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật còn chưa thường 

xuyên; một số giải pháp phòng ngừa chưa thật sự đi vào chiều sâu. 

 5. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 và trong thời gian tới 

 Tiếp tục quán triệt, triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của cấp trên về 

công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí và tiêu cực. 

 Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, xử lý nghiêm minh các vi phạm 

(nếu có). Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho cán bộ và 

nhân dân. Phát huy vai trò giám sát của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể.  

Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có phẩm chất đạo đức tốt, đáp ứng 

yêu cầu nhiệm vụ./. 
  

Nơi nhận: 
- TTĐU, TTHĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường;  

- VP ĐU phường; 

- VP HĐND và UBND phường; 

- Lưu: VT. 

   

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Khiêm 
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